[image: image1.png]

                                         ПРОЕКТ
Российская   Федерация

Новгородская область Старорусский район

Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от            №
д. Нагово
О внесении изменений в Положение о порядке
управления и распоряжения имуществом Наговского сельского поселения

       В соответствии с Приказом Минфина России от 10.10.2023 №163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (далее – Порядок ведения реестра муниципального имущества), Совет депутатов Наговского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Наговского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.06.2011 №54, изменения изложив пункт 4.1.1. в следующей редакции:
       «4.1.1. Учет муниципального имущества осуществляется посредством ведения Реестра.
       Учет муниципального имущества осуществляется специалистом администрации Наговского сельского поселения в Реестре. Порядок ведения Реестра определяется в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации. Форма реестра муниципального имущества утверждается администрацией Наговского сельского поселения. Держателем реестра является Администрация Наговского сельского поселения.
        Объектами учета в Реестре являются:
        недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

       движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей;
        иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 10 000 (десять тысяч) рублей.

       Включению в реестр муниципального имущества подлежат, независимо от стоимости, находящиеся в собственности Наговского сельского поселения:

документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги;

сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ;

сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества.».

2. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Наговского

сельского поселения                                                      В.В. Бучацкий